
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 21 - Strana 6 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 29. 5. 2025. 

 

Na osnovu člana 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96, 3/96, 

16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17) i čl. 24. i 25. Zakona o 

zaštiti prava pripadnika nacionalnih manjina u Kantonu 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/11, 

40/17), Skupština Kantona Sarajevo, na 22. Radnoj sjednici 

održanoj dana 23.05.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA NACIONALNIH 

MANJINA KANTONA SARAJEVO 

I 

Ovom odlukom osniva se Vijeće nacionalnih manjina 

Kantona Sarajevo kao stalno savjetodavno tijelo Skupštine 

Kantona Sarajevo (u daljnjem tekstu: Vijeće). 

II 

Vijeće čine predstavnici svih nacionalnih manjina iz člana 

3. Zakona o zaštiti prava pripadnika nacionalnih manjina u 

Kantonu Sarajevo, koje imaju sjedište na teritoriji Kantona 

Sarajevo, a koje su delegirale svoje predstavnike u Vijeće. 

III 

Na osnovu prijedloga udruženja pripadnika nacionalnih 

manjina za delegiranje svojih predstavnika koja imaju 

registrovano sjedište na teritoriji Kantona Sarajevo, 

pribavljenih u skladu sa čl. 30. i 31. Zakona o zaštiti prava 

pripadnika nacionalnih manjina u Kantonu Sarajevo, u Vijeće 

se imenuju: 

1. Katica Zamboni, predstavnica Italijanske nacionalne 

manjine; 

2. Violeta Džolan, predstavnica Rumunske nacionalne 

manjine; 

3. Željka Stantić, predstavnica Njemačke nacionalne 

manjine; 

4. Davor Ebner, predstavnik Austrijske nacionalne 

manjine; 

5. Hidajeta Redžić, predstavnica Crnogorske 

nacionalne manjine; 

6. Vedad Hadžibegić, predstavnik Mađarske 

nacionalne manjine; 

7. Sanela Bešić, predstavnica Romske nacionalne 

manjine; 

8. Emica Niami-Nalbantić, predstavnica Makedonske 

nacionalne manjine; 

9. Majed Maarouf, predstavnik Palestinske nacionalne 

manjine; 

10. Jovanka Manzalović Šalaka, predstavnica Češke 

nacionalne manjine; 

11. Virdžine Žubi, predstavnica Albanske nacionalne 

manjine; 

12. Goran Gliha, predstavnik Slovenske nacionalne 

manjine. 

IV 

U cilju potpunijeg uključivanja pripadnika svih 

nacionalnih manjina u Kantonu Sarajevo u rad Vijeća 

nacionalnih manjina Kantona Sarajevo, Javni poziv za izbor i 

delegiranje predstavnika udruženja nacionalnih manjina koje 

imaju sjedište na teritoriji Kantona Sarajevo, objavljen je dana 

06.06.2024. godine na web stranicama: Skupštine Kantona 

Sarajevo, Vlade Kantona Sarajevo i Ministarstva pravde i 

uprave Kantona Sarajevo, a ostaje otvoren do isteka mandata 

imenovanih članova Vijeća nacionalnih manjina Kantona 

Sarajevo, za predstavnike udruženja nacionalnih manjina koje 

imaju sjedište na teritoriji Kantona Sarajevo, a koje nisu 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 29. 5. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 21 - Strana 7 

 

delegirale svoje predstavnike u roku utvrđenom u Javnom 

pozivu. 

V 

Mandat članova Vijeća je četiri godine, s tim da mogu biti 

ponovo imenovani na način propisan Zakonom o zaštiti prava 

pripadnika nacionalnih manjina u Kantonu Sarajevo. 

Skupština Kantona Sarajevo, tokom trajanja mandata, 

može provesti postupak zamjene člana Vijeća, na prijedlog 

udruženja pojedine nacionalne manjine koja ima registrovano 

sjedište na teritoriji Kantona i Komisije za pravdu, ljudska 

prava i građanske slobode Skupštine Kantona, uz navođenje 

opravdanih razloga za predloženu zamjenu. 

VI 

Pitanja koja se odnose na nadležnosti Vijeća, organizaciju 

i način rada Vijeća, finansiranje rada Vijeća i pružanje stručne i 

administrativno-tehničke podrške Vijeću, propisana su članom 

29. Zakona o zaštiti prava pripadnika nacionalnih manjina u 

Kantonu Sarajevo. 

VII 

Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage 

Odluka o imenovanju članova Vijeća nacionalnih manjina 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 34/20, 42/22 i 

49/23). 

VIII 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 

u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-28968/25 

23. maja 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

 

.




